
 
 

第 67 回⽇本聴覚医学会総会・学術講演会にご参加の皆様へ 
⼭形への旅のご準備へのお役⽴ち情報 

 
 
初秋の候 会員の皆様におかれましてはますますご清祥でご活躍のこととお慶
び申し上げます。 
 さて、第 67 回⽇本聴覚医学会総会・学術講演会が 10 ⽉ 5 ⽇より⼭形で開催
されます。会期まであと１ヶ⽉。発表のご準備に加え⼭形への旅のご準備も進ん
でいることと存じます。 
 本⽇は⼭形への旅のご準備へのお役⽴ち情報をお届けいたします。 
 
① ホテルの予約はお済みですか？ 

学会 HP よりホテルの予約が可能です。ぜひお役⽴てください。 
 
 

② 仙台空港＝⼭形駅間レンタカー乗り捨て料⾦ 3000 円キャッシュバック 
仙台空港経由で来⼭予定の⽅がご利⽤できるキャッシュバックキャンペー
ンがございます。 
https://www.sendai-airport.co.jp/wp/wp-
content/uploads/2022/03/R4_chirashi.pdf 
 
 

③ ⼭形空港シャトル 
⼭形空港シャトルの予約不要です。交通系 IC の利⽤は可能ですが、チャー
ジができませんのでご注意ください。 
 
 

④ コーヒー＆ティーサービス 
コーヒーサービスは、⼭形で⼤⼈気のコーヒー店に出店いただきます。⾃家
焙煎のスペシャルティコーヒーをお楽しみください。Tsuki Coffee ブースで
は、Steven Smith Teamaker の紅茶のご⽤意もございます。スタンプラリー
の景品としての他に、ご購⼊も可能です。休憩のお供にぜひお⽴ち寄りくだ
さい。 

 



 
 
 
⑤ 飲⾷店情報 

本学会では懇親会を設けておりません。学会会場周辺の飲⾷店で、学会参加
者向けの割引などの特典があるお店の⼀覧を作成いたしましたのでお役⽴
てください。HP にお店の⼀覧をアップいたします。 
 ご予約の際には必ず「第 67 回⽇本聴覚医学会総会の参加者である旨」を
お伝えいただき、お店では「学会ネームカードの提⽰」をしていただきます
と特典が受けられます。各店舗コロナ対策に⼒を⼊れておられますので、会
員の皆様におかれましてもご協⼒いただけますようお願い致します。 
 
 

⑥ お⼟産店での割引 
学会会場周辺のお⼟産店（⼭形県⺠ホール内、駅構内 S-PAL⼀部店舗）でご
購⼊時に割引等の特典を受けていただけます。学会ネームカードのご提⽰を
お願いします。 

 
 
⑦ Happy Music Hour〜オンガクノチカラ〜 

10 ⽉ 7 ⽇（⾦）、学会終了後 17：00 より⾳楽イベントを開催いたします。⼭
形聾学校の⼩学部・中学部の児童・⽣徒が、難聴という障害と共に⽣きる未
来が⼒強いものとなるよう「スポーツ」と「⾳楽」を通じて⾃分の可能性を
広げる「スマイプロジェクト＠⼭形」を企画しております。第⼀部は⾮公開
となりますが、デフフットサル⽇本代表男⼦監督・⼥⼦監督・代表候補選⼿
(予定)をお招きし、フットボールアトラクションを楽しみます。 

学会閉会式後の第⼆部では、⼭形テルサホールで聾学校の⼦供達とプロミ
ュージシャンとの共演「Happy Music Hour〜オンガクノチカラ〜」を予定し
ています。ぜひ会場にて⾳楽が持つ⼒の素晴らしさを皆様と共有できればと
思います。どうぞ最後までお⾒逃しなきよう旅程を組んでいただけましたら
幸いです。 

 
 
 

多くの皆様のご参加を、教室員⼀同、⼼よりお待ちしております。 
 


